
 

Uchwała nr 59/IX/2011 

Rady Gminy Małkinia Górna 

z dnia 29 listopada 2011roku 

 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz.1591 z późn. 

zm.), art. 10 ust.1 i 2 oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i 

opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.), 

obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2011 r. w sprawie górnych granic 

stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2012 r. (M. P. z dnia 25 października 2011 

r. Nr 95 , poz. 961), oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 20 października 2011 r. w 

sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2012 r. (M. P. z dnia 

25 października 2011 r., Nr 95 , poz. 962 ), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na 

terenie gminy Małkinia Górna: 

 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

 

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 625 zł  

2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 938 zł 

3) powyżej 9 ton do mniej niż 12 ton – 1 146 zł. 

 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 

ton: 

 

1) z dwiema osiami jezdnymi i dopuszczalnej masie całkowitej: 

 

Lp Dopuszczalna masa 

całkowita 

Oś jezdna z zawieszeniem 

pneumatycznym lub uznanym za 

równoważne  

Inne systemy 

zawieszenia  

osi jezdnych 

1. Od 12 ton do mniej niż 13 

ton  

1789 zł 1821 zł 

2. Od 13 ton do mniej niż 14 

ton 

1821 zł 1879 zł 

3. Od 14 ton do mniej niż 15 

ton 

1879 zł 1914 zł 

4  Od 15 ton 1914 zł  2073 zł 

 

 

 

 



 

2) z trzema osiami jezdnymi i dopuszczalnej masie całkowitej: 

L.p

. 

Dopuszczalna masa 

całkowita  

Oś jezdna z zawieszenie 

pneumatycznym lub uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1. Od 12 ton do mniej niż 17 

ton 

1 821 zł 1 845 zł 

2. Od 17 ton do mniej niż 19 

ton 

1 845 zł 1 904 zł 

3. Od 19 ton do mniej niż 21 

ton 

1 904 zł 1 938 zł 

4. Od 21 ton do mniej niż 23 

ton 

1 938 zł 2 018 zł 

5. Od 23 ton  2 018 zł 2 145 zł 

 

 

3) z czterema i więcej osiami jezdnymi i dopuszczalnej masie całkowitej: 

L.p. Dopuszczana masa 

całkowita  

Oś jezdna z zawieszeniem 

pneumatycznym lub uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jednych 

1. Od 12 ton do mniej niż 25 

ton  

1 938 zł 1 940 zł 

2. Od 25 ton do mniej niż 27 

ton 

1 940 zł 2 025 zł 

3. Od 27 ton do mniej niż 29 

ton 

2 025 zł 2 163 zł 

4. Od 29 ton  2 163 zł 2 704 zł 

 

 

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony do mniej niż 

12 ton – 1 355 zł.  

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 

ton: 

 

 



 

1) z dwiema osiami jezdnymi i o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

L.p. Dopuszczalna masa 

całkowita zespołu 

pojazdów: 

- ciągnik siodłowy+naczepa 

- ciągnik balastowy 

+przyczepa 

Oś jezdna z zawieszeniem 

pneumatycznym lub uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1. Od 12 ton do mniej niż 18 

ton 

1 384 zł 1 392 zł 

2. Od 18 ton do mniej niż 25 

ton 

1 443 zł 1 492 zł 

3. Od 25 ton do mniej niż 31 

ton 

1 510 zł 1 591 zł 

4. Od 31 ton  1 702 zł 2 134 zł 

 

 

2) z trzema i więcej osiami jezdnymi i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

L.p. Dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

-ciągnik siodłowy+ naczepa 

-ciągnik 

balastowy+przyczepa 

Oś jezdna z zawieszeniem 

pneumatycznym lub uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1. Od 12 ton do mniej niż 40 

ton 

1 824 zł 2 179 zł 

2. Od 40 ton  2 179 zł 2 761 zł 

 

5. Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 

działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 938 zł.  

6. Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 

działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

1) z jedną osią jezdną i o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy: 



L.p. Dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy  

Oś jezdna z zawieszeniem 

pneumatycznym lub uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1. Od 12 ton do mniej niż 18 ton  1 094 zł 1 110 zł 

2. Od 18 ton do mniej niż 25 ton 1 135 zł 1 166 zł 

3. Od 25 ton 1 166 zł 1 221 zł 

  

 

2) z dwiema osiami jezdnymi i o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy: 

L.p.  Dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

Naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy: 

Oś jezdna z zawieszeniem 

pneumatycznym lub uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1. Od 12 ton do mniej niż 28 ton  1 142 zł 1 164 zł 

2. Od 28 ton do mniej niż 33 ton 1 233 zł 1 286 zł 

3. Od 33 ton do mniej niż 38 ton  1 286 zł 1 436 zł 

4. Od 38 ton  1 642 zł 1 832 zł 

 

 

3) z trzema i więcej osiami jezdnymi i o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy: 

L.p.  Dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy: 

Oś jezdna z zawieszeniem 

pneumatycznym lub uznanym 

za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1. Od 12 ton do mniej niż 38 ton 1 462 zł 1 519 zł 

2. Od 38 ton 1 596 zł 1 672 zł 

 

7. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

1) mniej niż 30 miejsc – 1 250 zł 

2) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1 563 zł 

 



§ 2. Wpłaty podatku od środków transportowych dokonuje się w kasie Urzędu Gminy 

Małkinia Górna lub na konto Urzędu Gminy Małkinia Górna – Bank Spółdzielczy w Ostrowi 

Mazowieckiej/Oddział w Małkini Górnej nr 24 8923 1021 0100 0169 2001 0011. 

 

 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr 196/XXXIV/2009 

Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 12 listopada 2009 roku w sprawie określenia stawek 

podatku od środków transportowych. 

 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego, nie wcześniej jednak niż 1 stycznia 2012 roku.  

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

mgr inż. Ewa Halina Janik 

 

 


